Portaria Nº 073/2024

O Diretor Presidente da Consórcio de Transportes da Região Metropolitana do Recife, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 13.235 de 24 de maio de 2007, que afere competência à
autoridade instauradora;

Considerando os termos constante no Processo nº 0050500066.000104/2024-08;

RESOLVE

Artigo 1º- Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do empregado
público de matricula nº 1112, para apurar o abandono de cargo ou emprego público, nos termos do art.
4º do Decreto Estadual nº 44.105 de 16 de fevereiro de 2017;

Artigo 2º- Ficam designados para compor a comissão para conduzir o Processo, os empregados públicos
JACQUELINE DE AZEVÊDO PEREIRA GOUVÊIA mat. 5304, como  presidente,    RISOMAR DE MELO
RODRIGUES. mat. 2887 como Secretário e JOSEFA LUCIANA MARTINS, mat. 2577,  membro.

Artigo 3º- Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, contados a partir da primeira
reunião da Comissão, podendo ser prorrogado desde que justificado.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição, revogando-se as disposições em
contrário.

Recife, 22 de  maio de 2024.

DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 22/05/2024, às 10:29,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 22/05/2024, às 12:00,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 46967441 e
o código CRC B5B31856.

29/05/2024, 09:25 SEI/GOVPE - 46967441 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54392788&infra_siste… 1/2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510

29/05/2024, 09:25 SEI/GOVPE - 46967441 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54392788&infra_siste… 2/2